
保護者 各位                               令和４年１０月４日 

                                    魚津市立星の杜小学校 

                                     校  長 三田 祐輔 

 

星の杜小学校学習発表会・作品展示について(お知らせ) 

 

 仲秋の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、学習発表会について下記のとおり開催いたします。午前中は児童による学習発表会、ＰＴＡ教

養講座①、昼食後に教養講座②を行い下校となっております。ご多用の折とは存じますが、参観くださ

いますようご案内申し上げます。 

記                                                                  

  １  開催日時   １０月２３日（日） 午前８時５５分～１４時００分 

 

 ２ 場 所    学習発表 体育館 

          作品展示 北棟 ２階 

          ※お子さんの発表の時間のみ体育館に入っていただく予定です。待機時間等上 

記の時間の中で、児童作品を参観なさってください。 

 

 ３ 当日の日程    いつも通り集団登校  

          ９：００～ ９：１０  ２年生発表 

          ９：２０～ ９：３０  １年生発表 

９：４０～ ９：５０  ３年生発表 

１０：００～１０：１０  ４年生発表 

１０：２０～１０：３０  ５年生発表 

１０：４０～１０：５０  ６年生発表（合奏） 

１１：１０～１１：５５ ４限  教養講座①「ＳＮＳについて親子で考えよう」 

                     （児童：教室、保護者：体育館） 

         １３：００～１４：００ ５限  教養講座②「火災から命を守る方法」 

                     （1～３年児童:教室、４～６年児童、保護者:体育館） 

                  １４：３５  全校下校 

 

３ その他 

(１) 参観は密を避けるため １家族２名以内 でご協力お願いいたします。 

(２) 外履きを入れる袋と内履きをご持参ください。保護者の方同士の接触を減らすために、

体育館を一方通行で進んでいただきます。外履きを持ったまま参観してください。 

※体育館学童側入口から入場し、体育館前方プール側扉より退場（児童玄関からも入れ

ます｡） 

(３) 学習発表会終了後教室で昼食をとりますので、朝のうちにお子さんに弁当を持たせてく

ださい。 

(４) １０月２４日（月）は振替休業日となります。 

(５) 本校の駐車場をご利用ください。台数に限りがありますので、相乗り等ご協力くださ

い。本校の前の道路は一方通行になっております。ご注意ください。 

(６) プログラム及び会場図などは、後日あらためて詳細をお知らせします。 


